

HL-Repro A/S

Reprovej 2, 8722 Hedensted

CVR-nr. 87 22 38 17



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. november 2016

Som dirigent:



Leif Brogaard



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HL-Repro A/S
Adresse, postnr., by	Reprovej 2, 8722 Hedensted
CVR-nr.	87 22 38 17
Stiftet	1. marts 1984
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Hjemmeside	www.hl-repro.dk
Telefon	75 89 19 11
Bestyrelse	Leif Brogaard, formand Lars Bjørn Hansson Niels Bjørn Hansson Bjarne Kolding Simon Bjørn Hansson
Direktion	Niels Bjørn Hansson Lars Bjørn Hansson
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Frøs Herreds Sparekasse

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet afsætter egenproducerede trykelementer indenfor den grafiske branche.

Selskabets produkter afsættes primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 2.954 t.kr. før skat anses af ledelsen som tilfredsstillende. Resultatet er på niveau med ledelsens forventninger.

Selskabet budgetterer i 2016/17 med overskud på niveau med i år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	Bruttofortjeneste	8.926.326	11.795.369
	Distributionsomkostninger	-1.445.413	-1.226.448
	Administrationsomkostninger	-4.006.383	-4.279.628
	Resultat før finansielle poster	<u>3.474.530</u>	<u>6.289.293</u>
2	Finansielle indtægter	328.015	264.386
3	Finansielle omkostninger	-848.911	-924.318
	Resultat før skat	<u>2.953.634</u>	<u>5.629.361</u>
4	Skat af årets resultat	-692.991	-1.156.492
	Årets resultat	<u><u>2.260.643</u></u>	<u><u>4.472.869</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	4.000.000
	Overført resultat	<u>2.260.643</u>	<u>472.869</u>
		<u><u>2.260.643</u></u>	<u><u>4.472.869</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.579.488	1.694.674
	Goodwill	146.727	256.803
		<u>1.726.215</u>	<u>1.951.477</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	15.939.295	19.009.362
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.397.074	1.495.983
	Indretning af lejede lokaler	57.890	0
		<u>17.394.259</u>	<u>20.505.345</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.593	5.593
	Andre tilgodehavender	638.985	636.795
		<u>644.578</u>	<u>642.388</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.765.052</u>	<u>23.099.210</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.006.549	1.696.124
		<u>2.006.549</u>	<u>1.696.124</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.978.994	5.456.040
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.992.803	1.311.765
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.341.601	7.389.129
	Andre tilgodehavender	11.199	1.193
	Periodeafgrænsningsposter	806.474	389.121
		<u>11.131.071</u>	<u>14.547.248</u>
	Likvide beholdninger	<u>351.855</u>	<u>524.517</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.489.475</u>	<u>16.767.889</u>
	AKTIVER I ALT	<u>33.254.527</u>	<u>39.867.099</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.350.000	1.350.000
	Reserve for opskrivninger	0	0
	Overført resultat	10.882.189	8.621.546
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
	Egenkapital i alt	12.232.189	13.971.546
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.547.381	2.667.864
	Hensatte forpligtelser i alt	2.547.381	2.667.864
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	3.771.331	5.099.286
	Kreditinstitutter	5.143.289	7.766.682
		8.914.620	12.865.968
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.164.394	3.202.083
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.751.786	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.560.382	1.648.681
	Gæld til tilknyttede virksomheder	162.888	511.644
	Anden gæld	3.920.887	4.999.313
		9.560.337	10.361.721
	Gældsforpligtelser i alt	18.474.957	23.227.689
	PASSIVER I ALT	33.254.527	39.867.099

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Personaleomkostninger
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Moderselskab

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2014	1.350.000	625.000	8.148.677	0	10.123.677
Årets resultat	0	0	472.869	4.000.000	4.472.869
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-625.000	0	0	-625.000
Egenkapital 1. oktober 2015	1.350.000	0	8.621.546	4.000.000	13.971.546
Årets resultat	0	0	2.260.643	0	2.260.643
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 30. september 2016	1.350.000	0	10.882.189	0	12.232.189

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HL-Repro A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning, i form af repro løsninger med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionskriteriet). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter, omkostninger og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter:

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4-5 år
Goodwill	5 år

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under anlægsaktiver, omfatter huslejedeposita og unoterede aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Værdireguleringer medregnes under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Beholdning af sleeves måles dog til genanskaffelsespris, og opskrivninger i forbindelse hermed bindes på egenkapitalen.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingkontrakter vedrørende egen anvendte anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte for regnskabsåret

Foreslået udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Noter

kr.	2015/16	2014/15	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	318.825	245.000	
Andre finansielle indtægter	9.190	19.386	
	<u>328.015</u>	<u>264.386</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.470	0	
Andre finansielle omkostninger	841.441	924.318	
	<u>848.911</u>	<u>924.318</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	813.474	211.878	
Årets regulering af udskudt skat	-120.483	944.614	
	<u>692.991</u>	<u>1.156.492</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. oktober 2015	6.577.086	550.333	7.127.419
Tilgang i årets løb	218.831	0	218.831
Kostpris 30. september 2016	<u>6.795.917</u>	<u>550.333</u>	<u>7.346.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	4.882.412	293.530	5.175.942
Årets afskrivninger	334.017	110.076	444.093
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>5.216.429</u>	<u>403.606</u>	<u>5.620.035</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>1.579.488</u>	<u>146.727</u>	<u>1.726.215</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2015	38.118.041	6.885.082	0	45.003.123
Tilgang i årets løb	402.491	227.808	63.796	694.095
Afgang i årets løb	-1.669.900	0	0	-1.669.900
Kostpris 30. september 2016	36.850.632	7.112.890	63.796	44.027.318
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2015	19.108.679	5.389.099	0	24.497.778
Årets afskrivninger	2.740.926	326.717	5.906	3.073.549
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-938.268	0	0	-938.268
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	20.911.337	5.715.816	5.906	26.633.059
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	15.939.295	1.397.074	57.890	17.394.259
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	6.823.517	178.087	0	7.001.604

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Noter

kr.			<u>2015/16</u>	
7 Selskabskapital				
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 54 stk. a nom. 25.000,00 kr.			1.350.000	
			<u>1.350.000</u>	
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.				
8 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	5.232.917	1.461.586	3.771.331	0
Kreditinstitutter	5.846.097	702.808	5.143.289	485.485
	<u>11.079.014</u>	<u>2.164.394</u>	<u>8.914.620</u>	<u>485.485</u>
kr.			<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
9 Personaleomkostninger				
Lønninger			22.875.604	23.457.569
Pensioner			1.901.949	1.794.313
Andre omkostninger til social sikring			479.635	560.364
			<u>25.257.188</u>	<u>25.812.246</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:				
kr.			<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Produktion			22.606.984	23.059.420
Distribution			600.000	580.000
Administration			2.050.204	2.172.826
			<u>25.257.188</u>	<u>25.812.246</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede			<u>51</u>	<u>51</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HLKG ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Som følge af universalsuccessionen ved spaltning hæfter HL-Repro A/S subsidiært og solidarisk for forpligtelser (indregnede og ikke indregnede) i HL-Ejendomme A/S, som bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, hvor der for uopsigelsesperioderne pr. 30. september 2016 påhviler selskabet en forpligtelse på 1.259 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontraktlige forpligtelser på i alt 15.731 t.kr. i opsigelsesperioden. (Heraf udgør forpligtelser til tilknyttede selskaber 15.637 t.kr.)

11 Sikkerhedsstillelser

I produktionsanlæg og maskiner indgår leasede maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 7.002 t.kr. Restgælden på leasingkontrakterne udgør 5.284 t.kr. pr. 30. september 2016. Leasinggiver har ejendomsretten.

Selskabet har udstedt skadeløsbreve på 6.000 t.kr. til Nykredit Leasing A/S med pant i specifikke maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 1.250 t.kr., samt udstedt løsøre pantebreve til Frøs Herreds Sparekasse på 3.774 t.kr. med pant i specifikke maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 605 t.kr.

Selskabet har afgivet virksomhedspant til Frøs Herreds Sparekasse på 8.000 t.kr. med sikkerhed i varelager, simple fordringer, goodwill, driftsmidler mv.

12 Moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
HLKG ApS	Hedensted	HLKG ApS